
LÉTO     2025  

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST 

LÉTO 2025 

NÁRODNÍ  PARK  ŠUMAVA  



KVĚTEN 

ČERVEN 

ČERVENEC 

SRPEN 

ZÁŘÍ 

ŘÍJEN-PROSINEC 

11 

13 

15 

20 

24 

26 

NÁVŠTĚVNICKÉ CENTRUM SRNÍ 

NÁVŠTĚVNICKÉ CENTRUM KVILDA 

SOVÍ VOLIÉRY BOROVÁ LADA 

V NÁRODNÍM PARKU ŠUMAVA BEZPEČNĚ 

KONTAKTY 

27 

28 

29 

30 

31 

PRŮVODCI DIVOČINOU 

SPLOUVÁNÍ VLTAVY 

NA SKÚTRU PO ŠUMAVĚ 

ZA DIVOKOU PŘÍRODOU ŠUMAVY 

POTKEJME SE V PŘÍRODĚ 

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST 

3 

4 

5 

6 

10 

11 

navštivte náš e-shop:

 https:\\eshop.npsumava.cz

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2025 

OBSAH 

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST 

@np_sumava

#np_sumava.cz

#navraty_divociny

www.npsumava.cz



Vzhledem k citlivému přírodnímu prostředí a jeho ochraně pro budoucí 

generace  jsou dopředu stanoveny přesné podmínky pro Vaši 

návštěvu :   

malé skupiny po 8 – 12 osobách,   

max. frekvence 1 až 2krát za měsíc. 

REZERVACE 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA 
Strana 3 

PRŮVODCI DIVOČINOU 

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2025 

Dobrodružné výpravy za poznáním divoké přírody v Národním parku Šumava 

PRO S PRoVODCEM DO DIVOINY? 

Průvodci divočinou vás provedou po trasách mimo značené cesty   

a stezky a vy budete moci nahlédnout do některých částí klidových zón 

národního parku, které jsou běžně veřejnosti nepřístupné. Nerušeně   

tam dodnes žijí divoká zvířata jako tetřev, jelen či zpět navrácený vzácný 

puštík bělavý nebo plachý rys ostrovid. Ano, budeme procházet i vlčím 

revírem. Příroda a především les se zde vyvíjí dle vlastních zákonů.   

Mezi cílové oblasti patří: hraniční hřeben Trojmezné hory a Smrčiny, 

Vltavský luh, kaňon řeky Křemelné, Modravské pláně, atd. 

JAK JSOU VELKÉ SKUPINY? 

Nezapomeňte si zakoupit svou vycházku v e-shopu Prpvodci divo�inou:  https://vychazky.npsumava.cz/ 

Zahájení registrací a prodeje vycházek bude v pondělí 19. 05. 2025 od 09:00 hodin. 

KONTAKT 

Při „výpravách za divočinou“ budete mít možnost nahlédnout do domova

vzácných divokých zvířat a rostlin, do míst, která jinak žijí svým životem

bez přítomnosti člověka. Doprovázet vás budou vyškolení šumavští

průvodci. 

Vyberu si trasu a termín na:  https://www.vychazky-npsumava.cz/ 

Rezervuji si termín na internetu a uhradím poplatek. 

Přijdu v daný den na místo srazu. Průvodce Vás má již na seznamu 

účastníků. 

Užijte si divo�inu Národního parku Šumava a CHKO Šumava! 

Informa� ní středisko Stožec 

  isstozec@npsumava.cz   

  https://vychazky.npsumava.cz/ 

731 530 466   
731  530 287 

https://vychazky.npsumava.cz/
https://www.vychazky-npsumava.cz/
mailto:isstozec@npsumava.cz
mailto:isstozec@npsumava.cz
https://vychazky.npsumava.cz/


Registra�ní známka 

Registra�ní poplatek 

Při stavu vody 50–61 cm: 

elektronická registrace  – poplatek za jednu loď je  600 CZK 

na místě v den vyplutí  – poplatek za jednu  loď je  700 CZK 

Při stavu vody nad 61 cm: 

pouze na místě:  registra�ní poplatek za jednu loď je  700 CZK 

je sou�asně i dokladem o registraci 

v den splutí lze známku vyzvednout  nejdříve 15 minut před 

 danou hodinou vyplutí 

v pZípadě pozdního pZíchodu je možno splout v daný den pouze

pokud je volné místo v jinou hodinu, jinak registrace propadá 

známka se lepí shora na přední špičku lodi ; na lodi smí být 

 pouze tato jediná aktuální známka 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA 
Strana 4 

SPLOUVÁNÍ VLTAVY 

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2024 

S vodáckým prpvodcem za vltavskou divo�inou 

PRO S PRoVODCEM NA VLTAVU? 

Podmínky pro splouvání Vltavy jsou pZesně vymezeny. Pro jednotlivé 

úseky je stanoven datum a �as povoleného splouvání, minimální výbka 

hladiny; splouvat lze pouze na kajaku nebo kánoi. ást Zeky (Polka- 

Lenora) leží na území CHKO aumava, a proto zde není splouvání 

regulováno. 

REGISTRACE LODÍ 

Nezapomeňte se registrovat v e-shopu Splouvání Vltavy:  https://splouvani.npsumava.cz/splouvani/vltavy/ 

Zahájení registrací od 1. dubna 2025 9:00 hodin. 

KONTAKT 

Yeka Vltava patZí k nej�istbím a �lověkem nejméně ovlivněným Zekám   

v eské republice. Je unikátní z mnoha pohledů. A�koliv protéká

horami, klikatí se a meandruje jako někde v nížině. 

Samotná Zeka i její okolí je domovem jinde vzácných druhů rostlin   

i živo�ichů. Mnohá tajemství z Vltavského luhu a ze aumavy Vám

odkryjí nabi průvodci vltavskou divo�inou. 

pomocí  elektronického rezervačního systému  na internetových 

 stránkách  www.npsumava.cz ,   

nejdéle vbak  do 15.00 hodiny před dnem požadovaného vyplutí 

 (elektronické rezervace jsou nastaveny pro stav hladiny vody     

 50–61 cm / na měrné stanici Soumarský Most / max. 7 lodí/hodina; 

 pZi stavu hladiny vody nad 61 cm se tyto rezervace automaticky 

 pZevedou – max. 20 lodí/hodina, ostatní lodě je možné rezervovat 

 pouze na místě) 

osobně na  registračním místě Soumarský Most  (pouze v poža- 

 dovaný den vyplutí) 

731 530 418   

Informa� ní bod Soumarský most 

splouvani.vltava@npsumava.cz 

https://splouvani.npsumava.cz/ 

https://splouvani.npsumava.cz/splouvani/vltavy/
http://www.npsumava.cz/
https://www.hladiny.cz/npsumava/index.php?cs=29101
https://splouvani.npsumava.cz/wp-content/uploads/2020/02/7160-pravidla-splouvani-mapa13-6.jpg
mailto:splouvani.vltava@npsumava.cz
https://splouvani.npsumava.cz/


  CENA ZA VYJÍ}ĎKU 

  JAK SE OBJEDNAT? 

NA EM POJEDETE? 

Výlety ze Stožce:               500 CZK / osoba / výlet   

Ostatní výlety:                     700 CZK / osoba / výlet

Skútry není možno samostatně vypůjčit. 

1.Vyberu si  z nabízených termínů a tras  na e-shopu : 

 https://www.npsumava.cz/na-skutru-po-sumave/ 

2.Objednám si vyjížďku  - rezervuji si místo. 

3.Vyjížďka mi bude  potvrzena  na zadaný e-mail. 

4.Týden před vyjížďkou  potvrdím rezervaci  přímo průvodci. 

5.V rezervovaný termín se  dostavím na místo setkání  –   

sraz v 10.00 hod. 

6.Po proškolení a zkušební jízdě  v blízkosti základny,  vyrazíme do 

 terénu! 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA 
Strana 5 

  NA SKÚTRU PO ŠUMAVĚ 

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2025 

Nabídka výletů s doprovodem pro návštěvníky s pohybovým handicapem 

  PRO KOHO JE PROGRAM UREN? 

  KAM SE PODÍVÁM? 

Nezapomeňte se registrovat v e-shopu Šumava na skútru: https://www.npsumava.cz/na-skutru-po-sumave/ 

KONTAKT 

Výlety s doprovodem na skútru jsou určeny přednostně pro návštěvníky

na vozíku a držitele průkazu ZTP nebo ZTPP, v případě volné kapacity

také pro seniory nad 65 let věku. 

Vyjížďky se konají na vlastní nebezpečí, pokud při proškolení seznáte,

že máte z jízdy jakékoli obavy, požádejte průvodce o delší proškolení,

kratší trasu nebo vyjížďku zrušte.   

775 645 581    

Průvodce Sto~ec:         Martin Fri�ek 

skutry. s tozec@seznam.cz 

https://www.npsumava.cz/na- 

skutru-po-sumave/ 

Vyberte si vyjížďku z následujících nástupních míst: 

nástupní místo: Stožec (Martin Friček)

nástupní místo: Modrava, Prášily, Borová Lada, Kvilda, Strážný,

 Horská Kvilda, Dobrá Voda, Srní - Mechov (Radek Mařík)

Povezete se na elektrickém skútru HS-928 ELITE, který je součástí   

řady kompenzačních pomůcek určených pro tělesně postižené osoby,

osoby se sníženou schopností mobility, postižením dolních končetin

nebo s různým stupněm ochrnutí. 

602 794 531 

Průvodce ostatní výlety:    Radek Mařík         

info@soumar-sro.cz 

731 530 442     

Koordinátor:        Lenka Dvořáková 

lenka.dvorakova@npsumava.cz 

https://eshop.npsumava.cz/
https://www.npsumava.cz/na-skutru-po-sumave/
mailto:skutry.Stozec@seznam.cz
mailto:skutry.Stozec@seznam.cz
https://www.npsumava.cz/na-skutru-po-sumave/
https://www.npsumava.cz/na-skutru-po-sumave/
mailto:info@soumar-sro.cz


REZERVACE 

Přijdu v daný den na místo srazu. Průvodce vásmá již na seznamu účastníků. 

Užijte si přírodu Národního parku Šumava! 

Vyberu si vycházku (zde strana 7) nebo na: 

https://eshop.npsumava.cz/produkt/komentovane-vychazky-tlejici-drevo- 

bohatstvi-lesa/ 

Rezervuji si termín na internetu a uhradím poplatek. 

Maximální počet skupiny je 15 osob. 

JAK JSOU VELKÉ SKUPINY? 

CO SI VZÍT S SEBOU? 

vhodné vybavení - pevná obuv s protiskluznou podrážkou 

vhodné oblečení (vycházka se koná za každého počasí!) 

pití a jídlo (4 - 6 hodinový výlet!) 

případně turistická hůl, repelent, fotoaparát 

dobrou náladu 

KOLIK    STOJÍ VYCHÁZKA? 

50 Kč - 300 Kč / osoba dle typu vycházky 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA 
Strana 6 

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2025 

Příběhy návratů - to je ústřední téma, které v letobní letní sezóně rezonuje celým Národním parkem aumava. 

#navraty_divociny 

ZA DIVOKOU PŘÍRODOU ŠUMAVY    2025 

N Á R O D N Í  P A R K  ŠU M A V A  E X K L U Z I V N Ě  

Letobní letní sezóna v Národním parku aumava je zasvěcena tématu  'Příběhy návratů'.  Díky dlouhodobé ochraně   

a péči se aumava postupně navrací k přirozenému životu. 

Na aumavě se daří vracet se druhům, které zde dříve téměř vymizely. Vlci a bobři se sem vracejí přirozeně, zatímco 

  jiné druhy, jako například pubtík bělavý, potřebovaly pomoc člověka. Díky cílené reintrodukci a citlivému přístupu   

se daří zlepbovat podmínky pro život mnoha ohrožených druhů. 

Vydejme se prohlédnout krásy aumavy na speciálně připravených exkluzivních komentovaných vycházek do bumavské 

přírody. Umožní vám blíže poznat tuto jedinečnou oblast a její obyvatele. Uvidíte, jak se aumava díky ochraně  

a péči navrací ke své původní divoké kráse.   

https://eshop.npsumava.cz/produkt/komentovane-vychazky-tlejici-drevo-bohatstvi-lesa/
https://eshop.npsumava.cz/produkt/komentovane-vychazky-tlejici-drevo-bohatstvi-lesa/


Alois Pavlí�ko 

7. 6. 2024 , sobota                                                                        
10:00 - 15:00 hodin 

Místo srazu:  IS Stožec 
https://mapy.cz/s/butomoguko 

Délka trasy:    9 km / 5 hodin                    Převýšení:  60 m 

ZA KŘEHKOU KRÁSOU   

ŠUMAVSKÝCH MOTÝLŮ   

+420 731 530 290 Cena:  300 K� / osoba 

REZERVACE NA VYCHÁZKY 

Zbyněk Jan�i +420 731 530 228 Cena:  50 K� / osoba 

3. 5. 2025 , sobota                                                                         
10:00 (jedna prohlídka v doprovodu pracovníka líhně) 

Místo srazu:  Pstruhová líheň (cca 1 km od centrálního 
parkovibtě v obci Borová Lada) 
https://mapy.cz/s/cadohehaco 

Délka trasy:  1 km 

O PSTRUHOVI A PERLORODCE 

Eva Zelenková 

31. 5. 2025 , sobota 
10:00 - 17:00 hodin 

Místo srazu:  Dobrá - Hydrobiologické stanice Dobrá   
https://mapy.cz/s/kaduluhutu 

Doporu�ená trasa do výzkumné stanice Dobrá je ze žel. stanice erný Kříž 
nebo žel. stanice Dobrá na aumavě. 

PERLORODKA ŘÍČNÍ - ŽIVOUCÍ POKLAD

NAŠICH ŘEK 

+420 731 530 249 

Ve  výzkumné stanici Dobrá probíhá program

po celý den.   

Cena:  zdarma 

Aleb Vondrka +420 731 530 485 

14. 6. 2024 , sobota                                                                         
10:00 - 14:00 hodin 

Místo srazu:  u lávky přes Studenou Vltavu u erného Kříže   
https://mapy.cz/s/kufubokeno   

S AQUASKOPY NA PRŮZKUM PODVODNÍCH LUK 

Eva Zelenková +420 731 530 249 Cena:  50 K� / osoba 

Aleb Vondrka 

21. 6. 2024 , sobota                                                                        
10:00 - 15:00 hodin 

Místo srazu:  Lenora (před záme�kem) 
https://mapy.cz/s/cetuvomeco 

Délka trasy:    7,5 Km                              Převýšení:  150 m 

MRTVÝ LES ZPÍVAJÍCÍ 

+420 731 530 485 Cena:  300 K� / osoba 

VEČERNÍ VYCHÁZKA 

31. 5. 2025 , sobota                                                                        
20:00  - 22:00 hodin 

Místo srazu:  Soví voliéry Borová Lada   

Délka trasy:  3,5 km                             Převýšení:  100 m 

TAJUPLNÝ ŽIVOT SOV   

Cena:  300 K� / osoba 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA 
Strana 7 

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2025 

#navraty_divociny 

ZA DIVOKOU PŘÍRODOU ŠUMAVY    2025 

N Á R O D N Í  P A R K  ŠU M A V A  E X K L U Z I V N Ě  

https://mapy.cz/s/butomoguko
https://mapy.cz/s/cadohehaco
https://mapy.cz/s/kaduluhutu
https://mapy.cz/s/kufubokeno
https://mapy.cz/s/cetuvomeco


Aleš Vondrka 

21. 7. 2025 , sobota                                                                        
10:00 - 15:00 hodin 

Místo srazu:  Informa�ní středisko 
  Kvilda (střed obce)      https://mapy.cz/s/bakovejamu 

Délka trasy:  4 km                                Převýšení:  40 m (po rovině) 

VYCHÁZKA ZA JEŘÁBÍM   

VOLÁNÍM

+420 731 530 485 Cena:  300 K� / osoba 

REZERVACE NA VYCHÁZKY 

Jan Kozel +420 731 530 359 Cena:  300 K� / osoba 

2. 7. 2025 , středa                                                                         
10:00 - 13:00 hodin 

Místo srazu:  eské }leby - sjezdovka 
https://mapy.cz/s/gazaludela 

Délka trasy:  7 km / 3 hodiny                            Převýšení:  152 m 

TAM, KDE LES ROSTE SÁM   
PŘÍBĚH ŠUMAVSKÉ DIVOČINY    

Alois Pavlí�ko 

4. 7. 2025 , pátek 
2 0:00 – 00:30 hodin   

Místo srazu:  Soumarské rašeliniště - parkoviště 
https://mapy.cz/s/cunuvopevu 

Délka trasy:  Soumarské rašeliniště do 00:30 hodin 

NOČNÍ KŘÍDLA NAD RAŠELINIŠTĚM 

+420 731 530 290 Cena:  300 K�/ osoba 

VEČERNÍ VYCHÁZKA 

Romana Rou�ková +420 731 530 349 

25. 7. 2025 , pátek                                                                         
10:00 - 14:00 hodin 

Místo srazu:  Informa�ní středisko Sto~ec 
https://mapy.cz/s/fagereruvo 

NÁVRAT STRÁŽCE NEBES 

Aleš Vondrka +420 731 530 485 Cena:  300 K� / osoba 

Délka trasy:    6,3 Km                                     Převýšení:  200 m

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA 
Strana 8 

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2025 

#navraty_divociny 

ZA DIVOKOU PŘÍRODOU ŠUMAVY    2025 

N Á R O D N Í  P A R K  ŠU M A V A  E X K L U Z I V N Ě  

15. 7. 2025 , úterý                                                                       
10:00  - 15:00 hodin 

Místo srazu:  Bu�ina rozc. / Trauma bod A81    
https://mapy.cz/s/pujesofaca 

Délka trasy:    9 Km                                       Převýšení:  190 m 

ROZKVETLÉ POKLADY ŠUMAVY   
PŘÍBĚH HORSKÝCH LUK 

Cena:  300 K� / osoba 

https://mapy.cz/s/bakovejamu
https://mapy.cz/s/gazaludela
https://mapy.cz/s/cunuvopevu
https://mapy.cz/s/fagereruvo
https://mapy.cz/s/pujesofaca


REZERVACE NA VYCHÁZKY 

Jan Holec 

28. 8. 2025 , čtvrtek                                                                       

10:00 - 13:00 hodin 

Místo srazu:  Horská Kvilda, Středisko environmentálního 

vzdělávání Horská Kvilda       https://mapy.cz/s/famajovuso 

Délka trasy:    7 km / 3 hodiny                              Převýšení:  190 m 

ŠUMAVSKÉ HOUBY 

programy@npsumava.cz Cena:  300 Kč / osoba 

Jan Mokrý 

29. 8. 2025 , čtvrtek 

1 0:00 - 14:00 hodin   

Místo srazu:  Horská Kvilda, Středisko environmentálního 

vzdělávání Horská Kvilda 

https://mapy.cz/s/lakuconovo 

Délka trasy:  3 km                                          Převýšení:  43 m 

PO STOPÁCH BOBRA 

+420 731 530 472 Cena:  300 Kč/ osoba 

Jan Mokrý 

5. 9. 2025 , pátek                                                                      

10:00  - 14:00 hodin 

Místo srazu:  Rokyta (před informačním střediskem) 

https://mapy.cz/s/fuzogehofa 

Délka trasy:    3 km                                       Převýšení:  68 m 

VE STOPÁCH VLKŮ 

+420 731 530 472 Cena:  300 Kč / osoba 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA 
Strana 9 

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2025 

#navraty_divociny 

ZA DIVOKOU PŘÍRODOU ŠUMAVY    2025 

N Á R O D N Í  P A R K  ŠU M A V A  E X K L U Z I V N Ě  

https://mapy.cz/s/famajovuso
mailto:programy@npsumava.cz
https://mapy.cz/s/lakuconovo
https://mapy.cz/s/fuzogehofa


informační stánek 

otázky 

odpovědi 

soutěže 

Na co se můžete těšit? 

KDE A KDY? 

JEZERO LAKA 

10:00 - 15:00 hodin 

pátek 

11. 7. 2025 

10:00 - 15:00 hodin 

pátek 

8. 8. 2025 

10:00 - 15:00 hodin 

pátek 

STOŽEC 

10:00 - 15:00 hodin 

pátek 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA 
Strana 10 

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2025 

Potkejme se v přírodě!   

Zveme vás na jedinečné setkání v srdci bumavské přírody, kde vám odhalíme fascinující příběhy zvířat,   

která se díky cílené ochraně vrátila zpět do Národního parku aumava.   

Na čtyřech místech v terénu se s vámi u informačního stánku potkáme a přiblížíme vám osudy těch,   

kteří znovu nabli svůj domov v tomto jedinečném místě.   

Společně nahlédneme do světa zvířat, kteří zde nacházejí útočibtě a pomalu obnovují své přirozené

prostředí. 

#navraty_divociny 

bezzás ahovost 

příroda 

biodiverzita 

monitoring 

návraty 
fauna reintrodukce 

biodiverzita 

les obnovení 

divočina 

Šumava 

divočina přírodní děje 

ekosystém 

návraty 

flóra 

JEZERNÍ SLAŤ   

25. 7. 2025 

RYBÁRNA 

25. 8. 2025 



K
V
Ě
T
E
N

 

2025 

6  

13  

20  

27  

PONDĚLÍ  

7  

14  

21  

28  

ÚTERÝ  

8  

1  

15  

22  

29  

STŘEDA  

9  

16  

23  

30  

2  

ČTVRTEK  

17  

10  

24  

31  

3  

PÁTEK  

11  

18  

25  

4

SOBOTA  

12  

19  

26  

5  

NEDĚLE  

Perlorodka říční - živoucí 
poklad nabich řek 
10:00-17:00 hodin 

Místo srazu: Výzkumná stanice 

Dobrá 

O pstruhovi a perlorodce 
10:00 hodin 

Místo srazu: Pstruhová líheň 

Borová Lada 

Ukliďme aumavu 
10:00-16:00 hodin 

Místo srazu: Informační 

středisko Kvilda 

Ukliďme aumavu 
10:00-16:00 hodin 

Místo srazu: Informační 

středisko Stožec 

#navraty_divociny 

Tajuplný život sov 
2 0:00-22:00 hodin 

Místo srazu: Soví voliéry 

Borová Lada 



KVĚTEN 2025 

Přijďte objevit, proč je perlorodka říční považována za přírodní klenot aumavy a proč její ochrana

představuje jednu z nejvýznamnějbích priorit Národního parku aumava. Společně nahlédneme do

fascinujícího světa těchto "strážců čistých vod" a zjistíme, co můžeme udělat pro jejich zachování

budoucím generacím.   

Během programu budete mít jedinečnou příležitost: 

- nahlédnout do tajuplného života perlorodek pod mikroskopem 

- setkat se s předními odborníky 

- dozvědět se, proč je perlorodka říční tak důležitá   

Ve výzkumné stanici Dobrá probíhá program po celý den.   

PERLORODKA ŘÍČNÍ   

ŽIVOUCÍ POKLAD NAŠICH ŘEK 

Místo srazu:  Dobrá - Hydrobiologické stanice Dobrá   
https://mapy.cz/s/kaduluhutu 

31. 5. 2025 , sobota 
10:00 - 17:00 hodin 

Délka trasy: Doporu�ená trasa do výzkumné 
stanice Dobrá je ze žel. stanice erný Kříž 
nebo žel. stanice Dobrá na aumavě. 

Cena programu:  zdarma 

CELODENNÍ PROGRAM 

+420 731 530 249 

UKLIĎME ŠUMAVU - STOŽECKO 

Místo srazu:  Informa�ní středisko Stožec 

isstozec@npsumava.cz 

17. 5. 2025 , sobota 
10:00 - 16:00 hodin 

Délka trasy:  individuální 
+420 731 530 466, 388 335 014 

Úklid turistických tras v okolí Stožce. Mapa s trasou úklidu bude vydána v informačním středisku,

zapojit se může jednotlivec, rodina nebo celá skupina, třída nebo oddíl. 

Cena programu:  dobrovolnický projekt Maximální počet účastníků:  100 

UKLIĎME ŠUMAVU - KVILDSKO 

Místo srazu:  Informa�ní středisko Kvilda 

iskvilda@npsumava.cz 

10. 5. 2025 , sobota 
10:00 - 16:00 hodin 

Délka trasy:  individuální 
388 435 544 

Úklid turistických tras v okolí Kvildy. Mapa s trasou úklidu bude vydána v informačním středisku,

zapojit se může jednotlivec, rodina nebo celá skupina, třída nebo oddíl. 

Cena programu:  dobrovolnický projekt Maximální počet účastníků:  100 

O PSTRUHOVI A PERLORODCE 

Místo srazu:  Pstruhová líheň (cca 1 km od centrálního 
parkovibtě v obci Borová Lada) 
https://mapy.cz/s/cadohehaco 

Zbyněk Jan�i 

3. 5. 2025 , sobota 
10:00 - 12:00 hodin 

Délka trasy:  1 km 
+420 731 530 228 

Nahlédněte do světa pstruhů v nabí rybí líhni! Víte, jak vypadá malý pstruh, když se vylíhne? Je

ma ličký jako bpendlíková hlavička! Program je vhodný pro celou rodinu a vbechny zvídavé 

návbtěvníky. Objevte s námi tajemství života pod hladinou bumavských potoků! 

Cena programu:  50 K�/ osoba 

Maximální počet účastníků:  15 REZERVACE:  https://eshop.npsumava.cz/ 

Aleb Vondrka 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA 
Strana 12 

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2025 

VEČERNÍ VYCHÁZKA TAJUPLNÝ ŽIVOT SOV   

Místo srazu:  Soví voliéry Borová Lada   
31. 5. 2025 , sobota 
2 0:00 - 22:00 hodin 

Délka trasy:  3,5 km +420 731 530 485 

Zveme vás na fascinující vyprávění o pubtíku bělavém - tajemném obyvateli bumavských hvozdů,

který se po dlouhých letech vrací do nabich lesů. Vydejte se s námi po stopách této vzácné sovy a

objevte:

- proč je pubtík bělavý přezdíván "duchem severských lesů" 

- jak vypadá jeho návrat do bumavské divočiny 

- čím je tento noční lovec tak výjimečný 

Zkubený průvodce vám představí život této fascinující sovy a poodhalí tajemství jejího světa. 

Dozvíte se, proč je návrat pubtíka bělavého důkazem, že bumavská příroda se vrací ke své 

původní podobě. 

Cena programu:  300 K�/ osoba 

Maximální počet účastníků:  15 REZERVACE:  https://eshop.npsumava.cz/ 

#navraty_divociny 

https://mapy.cz/s/kaduluhutu
https://mapy.cz/s/cadohehaco
https://eshop.npsumava.cz/produkt/komentovane-vychazky-tlejici-drevo-bohatstvi-lesa/
https://eshop.npsumava.cz/produkt/komentovane-vychazky-tlejici-drevo-bohatstvi-lesa/


Č
E
R
V
E
N

 

2025 

3  

10  

17  

24  

PONDĚLÍ  

4

11  

18  

25  

ÚTERÝ  

5  

12  

19  

26  

STŘEDA  

6  

13  

20  

27  

ČTVRTEK  

14  

7  

21  

28  

PÁTEK  

8  

15  

22  

1  

SOBOTA  

9  

16  

23  

2  

NEDĚLE  

29  

30  

Za křehkou krásou

šumavských motýlů

10:00-15:00 hodin 
Místo srazu:  Informa�ní
středisko Stožec 

Mrtvý les zpívající 

1 0:00 - 15:00 hodin 
Místo srazu:  Lenora (před 
záme�kem) 

S aquaskopy na 

průzkum vodních luk 

10:00-14:00 hodin 
Místo srazu:  u lávky přes
Studenou Vltavu u erného
kříže 

#navraty_divociny 



ČERVEN 2025 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA 
Strana 14 

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2025 

#navraty_divociny 

ZA KŘEHKOU KRÁSOU ŠUMAVSKÝCH MOTÝLŮ   

Místo srazu:  Informa�ní středisko Stožec 
https://mapy.cz/s/butomoguko 

Alois Pavlí�ko 

7. 6. 2025 , sobota 
1 0:00 - 15:00 hodin 

Délka trasy:  9 Km   
                      5 hod 
zpět lze využít vlakové spojení 

+420 731 530 290 

Vydejte se s námi za jedněmi z nejpůvabnějších obyvatel šumavské přírody. Poznáte vzácné

druhy motý lů, které si jako svůj domov vybraly právě zdejší louky. Zkušený průvodce vám 

představí křehký svět těchto okřídlených klenotů a ukáže vám, jak citlivě reagují na změny 

  v krajině. Společně odhalíme, proč je jejich přítomnost důkazem zachovalé šumavské přírody. 

Vycházka je vhodná pro všechny milovníky přírody a zájemce o pozorování motýlů. 

Doporučujeme vzít si s sebou fotoaparát. 

Cena programu:  300 K�/ osoba 

Maximální počet účastníků:  15 REZERVACE:  https://eshop.npsumava.cz/ 

S AQUASKOPY NA PRŮZKUM PODVODNÍCH LUK 

Místo srazu:  u lávky přes Studenou Vltavu u erného Kříže   
https://mapy.cz/s/kufubokeno   

Eva Zelenková 

14. 6. 2025 , sobota 
1 0:00 - 14:00 hodin 

Délka trasy:  4 hod +420 731 530 249 

Pojďte s námi nahlédnout pod hladinu divoké řeky Studené Vltavy! Pomocí speciálního

zklidňovače hladiny - aquaskopu - můžete pozorovat fascinující život , který se ukrývá pod vodní 

hladinou. Prohlédnete si dno řeky a jeho obyvatele a zejména vodní rostliny, které se vlní v 

proudu. Přijďte si vyzkoušet, jaké to je být průzkumníkem podvodního světa! Během programu se 

dozvíte zajímavosti o životě ve Vltavě a zároveň si užijete nevšední zážitek – procházku naboso 

řekou.  Program je vhodný pro všechny věkové kategorie, děti i dospělé. 

Cena programu:  50 K�/ osoba 

Maximální počet účastníků:  15 REZERVACE:  https://eshop.npsumava.cz/ 

MRTVÝ LES ZPÍVAJÍCÍ 

Místo srazu:  Lenora (před záme�kem) 
https://mapy.cz/s/cetuvomeco 

Aleš Vondrka 

21. 6. 2025 , sobota 
1 0:00 - 15:00 hodin 

Délka trasy:  7,5 Km 
     převýšení 150 m 

+420 731 530 485 

Objevte s námi fascinující svět zdánlivě mrtvého lesa. Tam, kde stojí torza stromů, pulzuje nový

život a rozléhá se ptačí zpěv. Vydejte se s námi na vycházku, která změní váš pohled na proměny

šumavského lesa. Zkušený průvodce vám ukáže, že i les bez zelené koruny může být plný života.

Dozvíte se, proč některé druhy ptáků nacházejí v těchto místech ideální podmínky pro život   

a hnízdění. 

Co vás během cesty čeká? 

- poznáte, jak si příroda poradí s následky vichřic a kůrovce 

- objevíte překvapivou pestrost života v "mrtvém" lese 

- uslyšíte koncert ptačích obyvatel mezi stojícími souši 

- uvidíte, jak z rozpadu starého lesa vzniká nový domov pro mnoho druhů ptáků 

Vycházka je vhodná pro každého, kdo chce nahlédnout do života horského lesa a objevit 

krásu zdánlivě nehostinných míst.   

Cena programu:  300 K�/ osoba 

Maximální počet účastníků:  15 REZERVACE:  https://eshop.npsumava.cz/ 

https://mapy.cz/s/butomoguko
https://eshop.npsumava.cz/produkt/komentovane-vychazky-tlejici-drevo-bohatstvi-lesa/
https://mapy.cz/s/kufubokeno
https://eshop.npsumava.cz/produkt/komentovane-vychazky-tlejici-drevo-bohatstvi-lesa/
https://mapy.cz/s/cetuvomeco
https://eshop.npsumava.cz/produkt/komentovane-vychazky-tlejici-drevo-bohatstvi-lesa/


Č
E
R
V
E
N
E
C

 

2025 

8  

15  

22  

29  

PONDĚLÍ  

9  

16  

23  

30  

ÚTERÝ  

10  

17  

24  

31  

STŘEDA  

11  

18  

25  

ČTVRTEK  

19  

12  

26  

PÁTEK  

13  

20  

27  

6  

SOBOTA  

14  

21  

28  

7  

NEDĚLE  

Přes pět tisícovek 
v Národním parku
Bavorský Les   
8 :30-17:05 hodin 
Místo srazu:  Informa�ní
středisko Kvilda 

43  2  1  5  

Jezerní slať   
Potkejme se v přírodě 
10:00-15:00 hodin 
Místo srazu:  Jezerní slať 

Tajemný svět rostlin 
10:00-13:00 hodin 
Místo srazu:  Informa�ní
středisko Kvilda 

Malebné Zhůří
9 :00 - 13:00 hodin 
Místo srazu:  parkoviště   
na Zhůří u Horské Kvildy 

}ivot v pralese 
1 0:00 - 15:00 hodin 
Místo srazu:  Informa�ní 
středisko Sto~ec 

Tam, kde les roste sám 
10 :00 - 13:00 hodin 
Místo srazu:  eské }leby - 
sjezdovka 

Rozkvetlé louky 
1 0:00 - 15:00 hodin 
Místo srazu:  Bu�ina rozc. 
Trauma bod A81 

Po zaniklých sklářských
hutích 
10 :00 - 15:00 hodin 

Místo srazu:  Informa�ní 

středisko Kvilda 

Vycházka za jeřábím
voláním 
1 0:00 - 15:00 hodin 
Místo srazu:  Informa�ní 
středisko Kvilda 

Návrat strá~ce nebes 
1 0:00 - 14:00 hodin 
Místo srazu:  Informa�ní 
středisko Sto~ec 

Tajemství šumavských
skřítků 
10:00 - 15:00 hodin 

Místo srazu:  Lesní dílna

Sto~ec

Plackování 
1 0:00 - 15:00 hodin 
Místo srazu:  Lesní dílna 
Sto~ec 

Březová kolečka 
10:00 - 15:00 hodin 
Místo srazu:  Lesní dílna
Sto~ec 

Noční křídla   
nad rašeliništěm 
2 0:00 - 00:30 hodin 
Místo srazu:  Soumarské 
rašeliniště - parkoviště 

Tajemný svět rostlin 
10:00 - 13:00 hodin 
Místo srazu:  Informa�ní
středisko Kvilda 

#navraty_divociny 

Zvířátka z ruliček 
1 0:00 - 15:00 hodin 
Místo srazu:  Lesní dílna 
Sto~ec 

Sto~ec   
Potkejme se v přírodě 
10:00-15:00 hodin 
Místo srazu:  Sto~ec 

Plstěné knoflíkové bro~e 
10:00 - 15:00 hodin 
Místo srazu:  Lesní dílna
Sto~ec 

Historie dřevařství,
vázání vorů a plavení
dřeva 
po Vchynicko-Tetovském
plavebním kanálu 
10:30-15:30 hodin 
Místo srazu:  Rechle u
Modravy 

Po Kvildských pláních 
10:00 - 15:00 hodin 
Místo srazu:  Informa�ní
středisko Kvilda 



ČERVENEC 2025 

MALEBNÉ ZHŮŘÍ

vycházka zaniklou obcí k pomníku leteckého nebtěstí a bývalé sklárně. S povídáním   

o zajímavostech, historii a přírodních poměrech.   

Místo srazu:  parkoviště na Zhůří u Horské Kvildy 

Pavla Krbec
Houzarová 

3. 7. 2025 , �tvrtek 
9 :00 - 13:00 hodin 

Délka trasy:  8 km REZERVACE: 

+420 388 435 544 

Cena programu:  50 K�/ osoba Maximální počet účastníků:  20 

Náročnost:  lehká 

PRÁZDNINOVÉ TVOŘIVÉ ČTVRTKY V LESNÍ DÍLNĚ 

TAJEMSTVÍ ŠUMAVSKÝCH SKŘÍTKŮ - VÝROBA OMALOVÁNEK   

Místo srazu:  Lesní dílna Sto~ec 
3. 7. 2025 , �tvrtek 
10 :00 - 15:00 hodin 

Při toulkách bumavskou přírodou se zastavte u nás ve Stožci. Vyrobíme si ručně bité omalovánky
s tématikou lesních skřítků. 

Cena programu:  50 K�   

Kontakt: 

+420 388 335 014, +420 731 530 508 
isstozec@npsumava.cz 

#navraty_divociny 

ŽIVOT V PRALESE 

Místo srazu:  Informa�ní středisko Sto~ec 

Informa�ní středisko Sto~ec 

1. 7. 2025 , úterý 
10:00 - 15:00 hodin 
Délka trasy:  4,5 km   
Trasa vede po Puštíkově stezce (areál lesních her). 

Poznejte život v pralese a vydejte se na stezku plnou zábavných úkolů, při nichž si ověříte své

znalosti a prověříte svou hbitost. V informačním středisku Stožec si vyzvedněte pracovní listy   

a potřebné instrukce. Poslední pracovní list vydáváme ve 13 hodin. 

Cena programu:  50 K� / pracovní list 

Kontakt: 

+420 388 335 014, +420 731 530 466 
isstozec@npsumava.cz 

TAM, KDE LES ROSTE SÁM 
PŘÍBĚH ŠUMAVSKÉ DIVOČINY           

Místo srazu:  eské }leby - sjezdovka 
https://mapy.cz/s/gazaludela 

Jan Kozel 

2. 7. 2025 , středa 
1 0:00 - 13:00 hodin 

Délka trasy:  7 Km / 3 hodiny 
  převýšení 152 m +420 731 530 359 

Zveme vás na fascinující výpravu do míst, kde příroda ukazuje svou skutečnou sílu. Vydejte   
se s námi do jedinečného území mezi Vltavami, kde můžete na vlastní oči vidět, jak vypadá les,   
když se řídí vlastními pravidly. 
Během vycházky objevíte: 
- jak si příroda sama poradí s obnovou lesa 
- proč je odumřelý strom důležitou součástí lesního život a 
- kde se berou mladé stromky v divokém lese 
- jaká překvapení skrývá horský les ponechaný přírodním procesům 
Na cestě vás provede zkubený průvodce NP aumava, který vám poodhalí tajemství přirozeného 
vývoje lesa a ukáže vám, že i zdánlivě mrtvý les je plný života a nových začátků. 
Vycházka je vhodná pro vbechny, kteří chtějí poznat skutečnou tvář bumavské divočiny. 

Cena programu:  300 K�/ osoba 

Maximální počet účastníků:  15 REZERVACE:  https://eshop.npsumava.cz/ 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA 
Strana 16 

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2025 

NOČNÍ KŘÍDLA NAD RAŠELINIŠTĚM 

Místo srazu:  Soumarské rašeliniště - parkoviště 
https://mapy.cz/s/cunuvopevu 

Alois Pavlí�ko 

4. 7. 2025 , pátek 
2 0:00 - 00:30 hodin 

Délka trasy:   
Soumarské rašeliniště 

+420 731 530 290 

Pojďte s námi zažít netradiční večer v bumavské přírodě při pozorování nočních motýlů. Na Soumarském
rabelinibti vám ukážeme, jak se tito tajemní tvorové sledují a poznávají. Nahlédnete do světa, který běžně
zůstává nabim očím skrytý. 
Co vás během večera čeká?   
Uvidíte, jak se noční motýli lákají a pozorují, naučíte se rozeznávat různé druhy, poznáte jejich noční život 
  a hlavně zjistíte, proč je důležité motýly sledovat a chránit. 
Průvodce vám ukáže, jak probíhá noční pozorování motýlů, a podělí se s vámi o zajímavosti z jejich života.
Společně objevíme krásu těchto nočních letců. 
Program je vhodný pro vbechny milovníky přírody a zvídavé návbtěvníky, kteří chtějí poznat noční život
aumavy. 

Cena programu:  300 K�/ osoba 

Maximální počet účastníků:  15 REZERVACE:  https://eshop.npsumava.cz/ 

VEČERNÍ VYCHÁZKA 

https://mapy.cz/s/gazaludela
https://eshop.npsumava.cz/produkt/komentovane-vychazky-tlejici-drevo-bohatstvi-lesa/
https://mapy.cz/s/cunuvopevu
https://eshop.npsumava.cz/produkt/komentovane-vychazky-tlejici-drevo-bohatstvi-lesa/


ČERVENEC 2025 

JEZERNÍ SLAŤ 

Místo srazu:  Jezerní slať 
11. 7. 2025 , pátek 

1 0:00 - 15:00 hodin 

programy@npsumava.cz 

Zveme vás na jedinečné setkání v srdci bumavské přírody, kde vám odhalíme fascinující příběhy zvířat, která se díky 
cílené ochraně vrátila zpět do Národního parku aumava.  
Na čtyřech místech v terénu se s vámi u informačního stánku potkáme a přiblížíme vám osudy těch,   
kteří znovu nabli svůj domov v tomto jedinečném místě.   
Společně nahlédneme do světa zvířat, kteří zde nacházejí útočibtě a pomalu obnovují své přirozené prostředí. 

informační stánek otázky, odpovědi, soutěže 

TAJEMNÝ SVĚT ROSTLIN 

Rostliny běžné i chráněné, léčivé i jedovaté, barevné i nenápadné. Botanická

vycházka pro dospělé i děti bkolou povinné.   

Místo srazu:  Informační středisko Kvilda 

Dana Zývalová 

10. 7. 2025 , čtvrtek 

10:00 - 13:00 hodin 

Délka trasy:  5 km 
REZERVACE: 

+420 388 435 544 

Cena programu:  50 Kč/ osoba Maximální počet účastníků:  20 

Náročnost:  lehká 

PRÁZDNINOVÉ TVOŘIVÉ ČTVRTKY V LESNÍ DÍLNĚ 

PLACKOVÁNÍ

Místo srazu:  Lesní dílna Stožec 
10. 7. 2025 , čtvrtek 

10 :00 - 15:00 hodin 

Při toulkách bumavskou přírodou se zastavte u nás ve Stožci. Vyrobíme si placky na triko, batoh
nebo čepici. Použijeme suché květiny ze aumavy, razítka nebo pastelky.   

Cena programu:  70 Kč   

Kontakt: 

+420 388 335 014, +420 731 530 508 

isstozec@npsumava.cz 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA 
Strana 17 

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2025 

#navraty_divociny 

PO ZANIKLÝCH SKLÁŘSKÝCH HUTÍCH 

Místo srazu:  Informační středisko Kvilda                                                      

Dana Zývalová 

17. 7. 2025 , čtvrtek 

10:00 - 15:00 hodin 

Délka trasy:  10 km REZERVACE: 

+420 388 435 544 

V okolí Kvildy pracovaly tři sklářské hutě. Kdo je založil, co vyráběly, jak ovlivnily okolní lesy?   

A v jaké kondici jsou lesy v národním parku dnes? 

Cena programu:  50 Kč/ osoba Maximální počet účastníků:  20 

Náročnost:  střední 

ROZKVETLÉ POKLADY ŠUMAVY   

PŘÍBĚH HORSKÝCH LUK 

Místo srazu:  Bučina rozc. / Trauma bod A81   

https://mapy.cz/s/pujesofaca 

Romana Roučková 

15. 7. 2025 , úterý 

1 0:00 - 15:00 hodin 

Délka trasy:  9 Km 
     převýšení 190 m 

+420 731 530 349 

Zveme vás na komentovanou vycházku za krásou bumavských horských luk. Společně objevíme,
proč jsou zdejbí květnaté louky tak výjimečné a jak přispět k zachování jejich přírodního bohatství. 
Během vycházky se dozvíte: 
- proč jsou bumavské louky tak jedinečné a druhově bohaté 
- co přispívá k zachování vzácných rostlinných i živo čibných druhů a k udržení její druhové 
rozmanitosti 
- jak rozpoznat typické luční rostliny a jejich význam v přírodě 
Na cestě poznáním vás provede zkubený botanik NP aumava, který vám odhalí tajemství života 
bumavských luk a jejich nenahraditelnou hodnotu pro zdejbí přírodu.  Vycházka je vhodná pro
vbechny milovníky přírody, fotografy i zájemce o přírodní zajímavosti aumavy. 

Cena programu:  300 Kč/ osoba 

Maximální počet účastníků:  15 REZERVACE:  https://eshop.npsumava.cz/ 

https://mapy.cz/s/pujesofaca
https://eshop.npsumava.cz/produkt/komentovane-vychazky-tlejici-drevo-bohatstvi-lesa/


ČERVENEC 2025 

PRÁZDNINOVÉ TVOŘIVÉ ČTVRTKY V LESNÍ DÍLNĚ 

ŠUMAVSKÁ ZVÍŘÁTKA Z RULIČEK

Místo srazu:  Lesní dílna Stožec 
17. 7. 2025 , čtvrtek 
10 :00 - 15:00 hodin 

Při toulkách bumavskou přírodou se zastavte u nás ve Stožci. Vyrobíme si zvířátka, se kterými se
můžeme setkat na aumavě z papírových ruliček a barev. 

Cena programu:  50 Kč   

Kontakt: 

+420 388 335 014, +420 731 530 508 
isstozec@npsumava.cz 

PRÁZDNINOVÉ TVOŘIVÉ ČTVRTKY V LESNÍ DÍLNĚ 

BŘEZOVÁ KOLEČKA 

Místo srazu:  Lesní dílna Stožec 
24. 7. 2025 , čtvrtek 
10 :00 - 15:00 hodin 

Při toulkách bumavskou přírodou se zastavte u nás ve Stožci. Budeme pracovat s březovými
kolečky, které si dotvoříme pomocí barev, razítek, korálků a dalbích materiálů.   

Cena programu:  50 Kč   

Kontakt: 

+420 388 335 014, +420 731 530 508 
isstozec@npsumava.cz 

VYCHÁZKA ZA JEŘÁBÍM VOLÁNÍM 

Místo srazu:  Informační středisko Kvilda (střed obce)
https://mapy.cz/s/bakovejamu 

Aleb Vondrka 

21. 7. 2025 , pondělí 
1 0:00 - 15:00 hodin 

Délka trasy:  4 Km 
     převýbení 40 m (po rovině) +420 731 530 485 

Zveme vás na jedinečnou vycházku za poznáním jeřába popelavého - majestátního ptáka,   
který se po desetiletích vrátil do bumavské krajiny. 
Vydejte se s námi do míst, kde můžete zaslechnout charakteristické volání / troubení těchto
impozantních ptáků a objevte, čím jsou jeřábi výjimeční  a zajímaví a jakou roli hrají v přírodě 
aumavy 
Zkubený průvodce vám představí fascinující svět jeřábů a ukáže vám, že návrat těchto 
vznebených pt áků je dalbím důkazem výjimečnosti bumavské přírody. 
Nenáročná vycházka do šumavské divočiny. 

Cena programu:  300 Kč/ osoba 

Maximální počet účastníků:  15 REZERVACE:  https://eshop.npsumava.cz/ 

TAJEMNÝ SVĚT ROSTLIN 

Rostliny běžné i chráněné, léčivé i jedovaté, barevné i nenápadné. Botanická

vycházka pro dospělé i děti bkolou povinné.   

Místo srazu:  Informační středisko Kvilda 

Dana Zývalová 

24. 7. 2025 , čtvrtek 
10:00 - 13:00 hodin 

Délka trasy:  5 km REZERVACE: 

+420 388 435 544 

Cena programu:  50 Kč/ osoba Maximální počet účastníků:  20 

Náročnost:  lehká 

PŘES PĚT TISÍCOVEK 

V NÁRODNÍM PARKU BAVORSKÝ LES 

Josef atemberk Délka trasy:  16 Km 

Místo srazu:  8:30 hod Kvilda / odjezd autobusem na Bučinu 
23. 7. 2024 , středa 
8 :30 - 17:50 hodin 

Celodenní výprava do Národního parku Bavorský les. Putování přes „skalní město“ a řadu
skalních vrcholů ve východní části Bavorského lesa. Magické místo Tummelplatz, které obýval
jebtě donedávna horský sedlák Fuchs s rodinou, i když leží přes 1 150 metrů nad mořem.   
Vr choly Klein- a Grossalmeyersschloss nabízí málo známé výhledy na horské hřbety celého 
pohoří aumavy. 
Popis trasy:  Z Kvildy na Bučinu autobusem, přestup na bavorský autobus IgelBus na zastávku 
Felswandergebiet. Pěbky přes Tummelplatz, Finsterau do Wistlbergu. Na česko-bavorskou 
hranici autobusem a zpět Zeleným autobusem z Bučiny do Kvildy. 
Praktické informace:  Pevná obuv, vhodné turistické vybavení, jídlo a pití na celý den. 

Cena programu:  300 Kč/ osoba + doprava bus cca 30 Kč + cca 7,60 € 

Maximální počet účastníků:  20 
Náročnost:  vysoká 
  (vysoké převýbení, celodenní túra)   

REZERVACE:  https://eshop.npsumava.cz/ 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA 
Strana 18 

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2025 

#navraty_divociny 

https://mapy.cz/s/bakovejamu
https://eshop.npsumava.cz/produkt/komentovane-vychazky-tlejici-drevo-bohatstvi-lesa/
https://eshop.npsumava.cz/produkt/komentovane-vychazky-tlejici-drevo-bohatstvi-lesa/


ČERVENEC 2025 

NÁVRAT STRÁŽCE NEBES 

Místo srazu:  Informační středisko Stožec 

https://mapy.cz/s/fagereruvo 

Aleš Vondrka 

25. 7. 2025 , pátek 

1 0:00 - 14:00 hodin 

Délka trasy:  6,3 Km 
     převýšení 200 m   +420 731 530 485 

Komentovaná vycházka ze Stožce na Stožeckou skálu. Tématem budou ptáci sekundárního bezlesí a mokřadů,
vliv činnosti bobra na ornitofaunu, pubtík bělavý, sokol stěhovavý – vbe v jednom :) 
Zveme vás na jedinečnou ornitologickou vycházku ze Stožce na Stožeckou skálu, během které objevíte
rozmanitý svět ptačích obyvatel této výjimečné lokality předevbím zaměřenou na pubtíka bělavého a sokola
stěhovavého.   
Vydejte se s námi na cestu, kde uvidíte, jak přeměna krajiny bobry přinábí nové možnosti pro život ptáků. 
Zkubený ornitolog vás provede pestrou mozaikou prostředí a ukáže vám, jak různorodá stanovibtě vytvářejí
ideální podmínky pro život mnoha ptačích druhů. 
Vycházka je vhodná pro všechny milovníky přírody a zájemce o pozorování ptáků.   

Cena programu:  300 Kč/ osoba 

Maximální počet účastníků:  15 REZERVACE:  https://eshop.npsumava.cz/ 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA 
Strana 19 

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2025 

#navraty_divociny 

STOŽEC 

Místo srazu:  Informační středisko Stožec 

otázky, odpovědi, soutěže 

25. 7. 2025 , pátek 

1 0:00 - 15:00 hodin 

programy@npsumava.cz 

Zveme vás na jedinečné setkání v srdci bumavské přírody, kde vám odhalíme fascinující příběhy zvířat, která se díky 
cílené ochraně vrátila zpět do Národního parku aumava.  
Na čtyřech místech v terénu se s vámi u informačního stánku potkáme a přiblížíme vám osudy těch,   
kteří znovu nabli svůj domov v tomto jedinečném místě.   
Společně nahlédneme do světa zvířat, kteří zde nacházejí útočibtě a pomalu obnovují své přirozené prostředí. 

informační stánek 

Vázání vorů, ukázka starých řemesel a plavení dřeva po Vchynicko-Tetovském plavebním kanálu. 

10:30 Povídání o dřevařství a voroplavbě na aumavě 

12:00 Ukázka plavení dřeva 

HISTORIE DŘEVAŘSTVÍ, VÁZÁNÍ VORŮ  A PLAVENÍ DŘEVA 

  PO VCHYNICKO-TETOVSKÉM PLAVEBNÍM KANÁLU 

Místo srazu:  Rechle u Modravy 

Karel Ešner 
Délka trasy:  2 km 

+420 605 025 563 

Cena programu:  50 Kč/ osoba 
Maximální počet účastníků:  100 

26. 7. 2025, sobota

10:30 - 15:30 hodin 

PRÁZDNINOVÉ TVOŘIVÉ ČTVRTKY V LESNÍ DÍLNĚ 

PLSTĚNÉ KNOFLÍKOVÉ BROŽE 

Místo srazu:  Lesní dílna Stožec 
31. 7. 2025 , čtvrtek 

10 :00 - 15:00 hodin 

Při toulkách bumavskou přírodou se zastavte u nás ve Stožci. Vyrobíme si plstěné brože pomocí
knoflíků, vlněného rouna a filcu.   

Cena programu:  50 Kč   

Kontakt: 

+420 388 335 014, +420 731 530 508 

isstozec@npsumava.cz 

PO KVILDSKÝCH PLÁNÍCH 

Vycházka okolím Kvildy s povídáním o historii, místopisu a přírodních poměrech. 

Místo srazu:  Informační středisko Kvilda 

Petra Matějů 

29. 7. 2025 , úterý 

10:00 - 15:00 hodin 

Délka trasy:  10 km 
REZERVACE: 

+420 388 435 544 

Cena programu:  50 Kč/ osoba Maximální počet účastníků:  20 

Náročnost:  střední 

https://mapy.cz/s/fagereruvo
https://eshop.npsumava.cz/produkt/komentovane-vychazky-tlejici-drevo-bohatstvi-lesa/


S
R
P
E
N

 

2025 

5  

12  

19  

PONDĚLÍ  

6  

13  

20  

ÚTERÝ  

7  

14  

21  

STŘEDA  

8  

15  

22  

ČTVRTEK  

16  

9  

23  

PÁTEK  

10  

17  

24  

3  

SOBOTA  

11  

18  

25  

4

NEDĚLE  

26  27  28  29  30  31  

1  2  

Okolím Kvildy   
s výstupem na Tetřev 
10:00 - 15:00 hodin 

Místo srazu:  Informační

středisko Kvilda 

Šumavskou plání k bobří 
hrázi 
1 0:00 - 13:00 hodin 

Místo srazu:  Informační 

středisko Kvilda 

Život v pralese 
1 0:00 - 15:00 hodin 

Místo srazu:  Informační 

středisko Stožec 

Tisk na textil 
1 0:00 - 15:00 hodin 

Místo srazu:  Lesní dílna 

Rybárna   
Potkejme se v přírodě 
10:00 - 15:00 hodin 

Místo srazu:  Rybárna u 

Modravy 

#navraty_divociny 

Historie dřevařství,
vázání vorů a plavení
dřeva 
po Vchynicko-Tetovském
plavebním kanálu 
10:30-15:30 hodin 

Místo srazu:  Rechle u

Modravy 

Malebné Zhůří 
9:00 - 13:00 hodin 

Místo srazu:  parkoviště u

Zhůří 

Svícen z březového 
dřeva 
1 0:00 - 15:00 hodin 

Místo srazu:  Lesní dílna 

Plstěné magnetky 
1 0:00 - 15:00 hodin 

Místo srazu:  Lesní dílna 

Po zaniklých sklářských
hutích
10:00 - 15:00 hodin

Místo srazu:  Informační 

středisko Kvilda 

Jezero Laka 
Potkejme se v přírodě 
10:00 - 15:00 hodin 

Místo srazu:  jezero Laka 

Okolím Kvildy 
s výstupem na Antýgl
10:00 - 15:00 hodin

Místo srazu:  IC Horská Kvilda 

Můj strom 
1 0:00 - 15:00 hodin 

Místo srazu:  Lesní dílna 

Šumavské houby
10:00 - 13:00 hodin

Místo srazu:  Horská Kvilda, 

Středisko environmentálního 

vzdělávání 

Po stopách bobra
10:00 - 14:00 hodin

Místo srazu:  Horská Kvilda, 

Středisko environmentálního 

vzdělávání 



SRPEN 2025 

OKOLÍM KVILDY S VÝSTUPEM NA TETŘEV 

Místo srazu:  Informační středisko Kvilda 

Petra Matějů 

5. 8. 2025 , úterý 

1 0:00 - 15:00 hodin 

Délka trasy:  10 Km 
REZERVACE: 

+420 388 435 544 

Vycházka po Kvildských pláních s povídáním o historii, místopisu a přírodních

poměrech s výstupem na Tetřev 1260 m n.m. 

Cena programu:  50 Kč/ osoba 
Maximální počet účastníků:  20 

Náročnost:  střední 

ŽIVOT V PRALESE 

Místo srazu:  Informační středisko Stožec 

Informační středisko Stožec 

5. 8. 2025 , úterý 

10:00 - 15:00 hodin 

Délka trasy:  4,5 km   

Trasa vede po Puštíkově stezce (areál lesních her). 

Poznejte život v pralese a vydejte se na stezku plnou zábavných úkolů, při nichž si ověříte své

znalosti a prověříte svou hbitost. V informačním středisku Stožec si vyzvedněte pracovní listy   

a potřebné instrukce. Poslední pracovní list vydáváme ve 13 hodin. 

Cena programu:  50 Kč / pracovní list 

Kontakt: 

+420 388 335 014, +420 731 530 466 

isstozec@npsumava.cz 

MALEBNÉ ZHŮŘÍ

vycházka zaniklou obcí k pomníku leteckého nebtěstí a bývalé sklárně. S povídáním o

zajímavostech, historii a přírodních poměrech.   

Místo srazu:  parkoviště na Zhůří u Horské Kvildy 

Pavla Krbec

Houzarová 

7. 8. 2025 , čtvrtek 

9 :00 - 13:00 hodin 

Délka trasy:  8 km 
REZERVACE: 

+420 388 435 544 

Cena programu:  50 Kč/ osoba Maximální počet účastníků:  20 

Náročnost:  lehká 

PRÁZDNINOVÉ TVOŘIVÉ ČTVRTKY V LESNÍ DÍLNĚ 

TISK NA TEXTIL 

Místo srazu:  Lesní dílna Stožec 
7. 8. 2025 , čtvrtek 

10 :00 - 15:00 hodin 

Při toulkách bumavskou přírodou se zastavte u nás ve Stožci. Vyrobíme si plátěné tabky nebo
pytlíky s přírodní tématikou pomocí barev, razítek a bablon.   

Cena programu:  50 Kč   

Kontakt: 

+420 388 335 014, +420 731 530 508 

isstozec@npsumava.cz 

RYBÁRNA 

Místo srazu:  Rybárna u Modravy 

https://mapy.cz/s/fehagelase 

8. 8. 2025 , pátek 

1 0:00 - 15:00 hodin 

programy@npsumava.cz 

Zveme vás na jedinečné setkání v srdci bumavské přírody, kde vám odhalíme fascinující příběhy 
zvířat, která se díky cílené ochraně vrátila zpět do Národního parku aumava.   
Na čtyřech místech v terénu se s vámi u informačního stánku potkáme  a přiblížíme vám osudy těch,   
kteří znovu nabli svůj domov v tomto jedinečném místě.   
Společně nahlédneme do světa zvířat, kteří zde nacházejí útočibtě a pomalu obnovují své 
přirozené prostředí. 

informační stánek otázky, odpovědi, soutěže 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA 
Strana 21 

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2025 

#navraty_divociny 

ŠUMAVSKOU PLÁNÍ K BOBŘÍ HRÁZI   

Místo srazu:  Informační středisko Kvilda 

Pavla Krbec Houzarová 

14. 8. 2025 , čtvrtek 

10:00 - 13:00 hodin 
REZERVACE: 

+420 388 435 544 

Je bobr přítel nebo nepřítel? A jak se bíří na aumavě? Nejen o bobrovi, ale i o historii, místopisu   

a přírodních poměrech Kvildska. 

Cena programu:  50 Kč/ osoba Maximální počet účastníků:  20 

Délka trasy:  5 Km 
Náročnost:  lehká 

https://mapy.cz/s/fehagelase


SRPEN 2025 

JEZERO LAKA 

Místo srazu:  Informační středisko Stožec 
25. 8. 2025 , pátek 

1 0:00 - 15:00 hodin 

programy@npsumava.cz 

Zveme vás na jedinečné setkání v srdci bumavské přírody, kde vám odhalíme fascinující příběhy 
zvířat, která se díky cílené ochraně vrátila zpět do Národního parku aumava.   
Na čtyřech místech v terénu se s vámi u informačního stánku potkáme  a přiblížíme vám osudy těch,   
kteří znovu nabli svůj domov v tomto jedinečném místě.   
Společně nahlédneme do světa zvířat, kteří zde nacházejí útočibtě a pomalu obnovují své 
přirozené prostředí. 

informační stánek otázky, odpovědi, soutěže 

PRÁZDNINOVÉ TVOŘIVÉ ČTVRTKY V LESNÍ DÍLNĚ 

SVÍCEN Z BŘEZOVÉHO DŘEVA 

Místo srazu:  Lesní dílna Stožec 
14. 8. 2025 , čtvrtek 

10 :00 - 15:00 hodin 

Při toulkách bumavskou přírodou se zastavte u nás ve Stožci. Vyrobíme si svícen z březového
dřeva, který si dozdobíte podle svých představ. 

Cena programu:  50 Kč   

Kontakt: 

+420 388 335 014, +420 731 530 508 

isstozec@npsumava.cz 

PRÁZDNINOVÉ TVOŘIVÉ ČTVRTKY V LESNÍ DÍLNĚ 

PLSTĚNÉ MAGNETKY 

Místo srazu:  Lesní dílna Stožec 
21. 8. 2025 , čtvrtek 

10 :00 - 15:00 hodin 

Při toulkách bumavskou přírodou se zastavte u nás ve Stožci. Vyrobíme si plstěnou magnetku na
téma ,,žiju na aumavě‘‘ z vlněného rouna a filcu.   

Cena programu:  50 Kč   

Kontakt: 

+420 388 335 014, +420 731 530 508 

isstozec@npsumava.cz 

OKOLÍM KVILDY S VÝSTUPEM NA ANTÝGL 

Místo srazu:  IC Horská Kvilda 

Petra Matějů 

26. 8. 2025 , úterý 

1 0:00 - 15:00 hodin 

Délka trasy:  10 Km 
REZERVACE: 

+420 388 435 544 

Vycházka po Kvildských pláních s povídáním o historii, místopisu a přírodních

poměrech s výstupem na Antýgl 1253 m n.m. 

Cena programu:  50 Kč/ osoba 
Maximální počet účastníků:  20 

Náročnost:  střední 

PO ZANIKLÝCH SKLÁŘSKÝCH HUTÍCH 

Místo srazu:  Informační středisko Kvilda                                                                 

Dana Zývalová 

21. 8. 2025 , čtvrtek 

10:00 - 15:00 hodin 

Délka trasy:  10 km REZERVACE: 

+420 388 435 544 

V okolí Kvildy pracovaly tři sklářské hutě. Kdo je založil, co vyráběly, jak ovlivnily okolní lesy?   

A v jaké kondici jsou lesy v národním parku dnes? 

Cena programu:  50 Kč/ osoba Maximální počet účastníků:  20 

Náročnost:  střední 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA 
Strana 22 

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2025 

#navraty_divociny 

HISTORIE DŘEVAŘSTVÍ, VÁZÁNÍ VORŮ    A PLAVENÍ DŘEVA   

PO VCHYNICKO-TETOVSKÉM    PLAVEBNÍM KANÁLU 

Místo srazu:  Rechle u Modravy 

Karel Ešner 

16. 8. 2025 , sobota 

10:30 - 15:30 hodin 

Délka trasy:  2 km 

+420 605 025 563 

Vázání vorů, ukázka starých řemesel a plavení dřeva po Vchynicko-Tetovském plavebním kanálu. 
10:30  Povídání o dřevařství a voroplavbě na aumavě 
12:00  Ukázka plavení dřeva 

Cena programu:  50 Kč/ osoba 
Maximální počet účastníků:  100 



SRPEN 2025 

ŠUMAVSKÉ HOUBY 

Místo srazu:  Horská Kvilda, Středisko environmentálního

vzdělávání Horská Kvilda 

https://mapy.cz/s/famajovuso 

Jan Holec 

28. 8. 2025 , čtvrtek 

1 0:00 - 13:00 hodin 

Délka trasy:  7 Km 
     převýšení 190 m   

programy@npsumava.cz 

Pojďte s námi objevovat tajemný svět hub ukrytý v bumavských lesích. Pod vedením zkubeného
mykologa poznáte nejen bě~né druhy, ale i vzácné skvosty. Dozvíte se fascinující  příběhy o ~ivotě 
hub a jejich nezastupitelné roli v  lesním ekosystému.   
Vycházka je vhodná pro vbechny milovníky přírody a zvídavé zájemce o mykologii.   
Doporučujeme vzít si s sebou fotoaparát pro dokumentaci vašich houbařských objevů.   

Cena programu:  300 Kč/ osoba 

Maximální počet účastníků:  15 REZERVACE:  https://eshop.npsumava.cz/ 

PO STOPÁCH BOBRA 

Místo srazu:  Horská Kvilda, Středisko environmentálního

vzdělávání Horská Kvilda 

https://mapy.cz/s/famajovuso 

Jan Mokrý 

29. 8. 2025 , pátek 

1 0:00 - 14:00 hodin 

Délka trasy:  3 Km 
     převýšení 43 m   

+420 731 530 472 

Pojďte s námi objevit tajemství bumavského stavitele! Bobr evropský se vrátil na aumavu   
z Bavorska a Rakouska. První bobří rodinu jsme objevili v roce 2005 v Al~bětíně a na }ďáre- 
ckém jezírku. Od té doby si tito ú~asní stavitelé nabli cestu  do mnoha bumavských potoků a řek. 
Spole�ně budeme pátrat po známkách bobří přítomnosti -  od okousaných stromů přes hráze 
  a~ po jejich domovy. eká nás dobrodru~ná výprava do světa těchto no�ních obyvatel aumavy. 
Vydejte se s námi na cestu plnou objevů a zajímavostí ze života našeho největšího

hlodavce! 

Cena programu:  300 Kč/ osoba 

Maximální počet účastníků:  15 REZERVACE:  https://eshop.npsumava.cz/ 

PRÁZDNINOVÉ TVOŘIVÉ ČTVRTKY V LESNÍ DÍLNĚ 

MŮJ STROM   

Místo srazu:  Lesní dílna Stožec 
28. 8. 2025 , čtvrtek 

10 :00 - 15:00 hodin 

Při toulkách bumavskou přírodou se zastavte u nás ve Sto~ci. Na rozlou�ení s prázdninami si
pomocí drátků kamínků a korálků vyrobíme svůj strom btěstí. 

Cena programu:  50 Kč   

Kontakt: 

+420 388 335 014, +420 731 530 508 

isstozec@npsumava.cz 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA 
Strana 23 

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2025 

#navraty_divociny 

https://mapy.cz/s/famajovuso
https://eshop.npsumava.cz/produkt/komentovane-vychazky-tlejici-drevo-bohatstvi-lesa/
https://mapy.cz/s/famajovuso
https://eshop.npsumava.cz/produkt/komentovane-vychazky-tlejici-drevo-bohatstvi-lesa/


Z
Á
Ř
Í 

2025 

1  

9  

16  

23  

PONDĚLÍ  

2  

10  

17  

24  

ÚTERÝ  

3  

11  

18  

25  

STŘEDA  

4

12  

19  

26  

ČTVRTEK  

13  

5

20  

27  

PÁTEK  

6  

14  

21  

SOBOTA  

7  

15  

22  

NEDĚLE  

Ve stopách vlků   

Poznejte život našich

největších šelem 

10:00-14:00 hodin 
Místo srazu : Rokyta   
(před informačním střediskem) 

28  

29  30  

XXI. Stožecké

mistrovství světa 

v tlučení špačků 

15:00 hodin 
Místo srazu : fotbalové hřiště
OÚ Stožec 

#navraty_divociny 

8  



ZÁŘÍ 2025 

XXI. STOŽECKÉ MISTROVSTVÍ SVĚTA   

V TLUČENÍ ŠPAČKŮ 

Místo srazu:  fotbalové hřiště OÚ Stožec 

Informační středisko Stožec 

27. 9. 2025 , sobota 
15:00 - zkušební odpaly 
15:30 - začátek závodu 

Tradiční soutěž v tlučení bpačků je určena vbem, co se rádi baví a nebojí se do toho prabtit.
Družstva mohou být smíbená, složená z žen a m užů, dospělých i dětí. Akce probíhá ve spolu- 
práci s obcí Stožec.   
Čekají na vás originální ceny.   
Praktická informace:     V případě nepříznivého počasí se akce nekoná. 

Cena programu:  4 členné družstvo 100 Kč   

Kontakt: 

+420 731 530 508 
isstozec@npsumava.c

z 

VE STOPÁCH VLKŮ   

P OZNEJTE ŽIVOT NAŠICH NEJVĚTŠÍCH ŠELEM 

Místo srazu:  Rokyta (před informačním střediskem) 
https://mapy.cz/s/fuzogehofa 

Jan Mokrý 

5. 9. 2025 , pátek 
1 0:00 - 14:00 hodin 

Délka trasy:  3 Km 
     převýšení 68 m   +420 731 530 472 

Vlci se na aumavě trvale vyskytují od roku 2015 a rozmnožují se zde od roku 2017. Samec
pochází z italské alpské populace a vlčice z německo-polské populace. Momentálně máme   
na aumavě 8 teritorií. 
Zveme vás na fascinující setkání s příběhem návratu vlků na aumavu. Objevte s námi život   
těchto pozoruhodných belem, které se po dlouhé době opět staly součástí bumavské přírody.   
Víte, že na aumavě už není vlk jen pohádkovou postavou? Od roku 2015 zde tito majestátní
predátoři znovu nabli svůj  domov a od roku 2017 se zde úspěbně rozmnožují. Přijďte se  dozvě-
dět jedinečný příběh o tom, jak se vlci z italských Alp a německo-polského pomezí setkali právě
na aumavě a vytvořili zde novou populaci, která dnes obývá osm teritorií. 
Průvodce vám přiblíží tajuplný život vlků a prozradí zajímavosti z jejich světa, který znovu
objevujeme i u nás na aumavě.   
Program je vhodný pro všechny zájemce o přírodu a život velkých šelem. 

Cena programu:  300 Kč/ osoba 

Maximální počet účastníků:  15 REZERVACE:  https://eshop.npsumava.cz/ 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA 
Strana 25 

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2024 

#navraty_divociny 

https://mapy.cz/s/fuzogehofa
https://eshop.npsumava.cz/produkt/komentovane-vychazky-tlejici-drevo-bohatstvi-lesa/


PODZIM 2025 

PODZIMNÍ TVOŘENÍ S DĚTMI 

LAPAČE SNŮ 

Místo srazu:  Lesní dílna Stožec 
27. 10. 2025 , pondělí 

10 :00 - 15:00 hodin 

Během prázdnin si přijďte vyrobit vlastní lapač snů z přírodních materiálů pro krásné zimní snění.   

Cena programu:  50 Kč   

Kontakt: 

+420 388 335 014, +420 731 530 508 

isstozec@npsumava.cz 

ADVENT 

VÝROBA ADVENTNÍHO VĚNCE 

Místo srazu:  Lesní dílna Stožec 
27. 11. 2025 , čtvrtek 

10 :00 - 15:00 hodin 

Sejdeme se před začátkem adventního času, povíme si něco o historii Vánoc a vyrobíme si

adventní věnec na stůl.    

Cena programu:  50 Kč   

Kontakt: 

+420 388 335 014, +420 731 530 508 

isstozec@npsumava.cz 

VÁNOČNÍ VÝZDOBA 

ZIMNÍ SKŘÍTEK ŠUMAVÁČEK 

Místo srazu:  Lesní dílna Stožec 
11. 12. 2025 , čtvrtek 

10 :00 - 15:00 hodin 

Přijďte vyrobit vlastní lapač snů z přírodních materiálů pro krásné zimní snění.   

Cena programu:  50 Kč   

Kontakt: 

+420 388 335 014, +420 731 530 508 

isstozec@npsumava.cz 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA 
Strana 26 

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2025 

#navraty_divociny 



Výběh s vlky o rozloze cca 3 ha. Uprostřed výběhu vede

300 m dlouhá lávka ve výbce 3 – 4 m nad terénem,   

s pozorovacími přístřebky. K výběhu vede cca 2 km dlouhý

naučný okruh, který návbtěvníky seznámí se stopami belem

vyskytujících se na aumavě a některými místními stromy a

rostlinami. 

Na lávce ve výběhu jsou informace o komunikaci mezi vlky. 

Jak se k nám dostanete? 

Odbočka na Hrádky mezi Srním a Rokytou 

GPS : 49.0757719N, 13.4865536E 

Kdy máme otevřeno? 

denně 

květen - červen 8:30 - 16:00 hodin 

červenec - srpen 8:30 - 17:00 hodin 

září - prosinec 8:30 - 16:00 hodin

Informace o případných změnách otevírací doby sledujte na 

www.npsumava.cz/aktuality  nebo na Facebooku. 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA Strana 27 

NÁVŠTĚVNICKÁ CENTRA 

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2025 

Parkoviště 

Parkovné : os. automobil: 50,-Kč za každou započatou hodinu 

                   autobus: 160,-Kč 

Lze platit kartou. 

VSTUP DO AREÁLU A CENTRA JE ZDARMA. 

Kontakt: 

tel.: 00 420 731 530 556, e-mail:  ncsrni@npsumava.cz 

DO CELÉHO AREÁLU NÁVŠTĚVNICKÉHO CENTRA VČETNĚ STEZEK JE  VSTUP SE PSY ZAKÁZÁN .

K DISPOZICI JSOU UZAMYKATELNÉ KOTCE PRO PSY U BUDOVY NÁVŠTĚVNICKÉHO CENTRA. 

NÁVŠTĚVNICKÉ CENTRUM 

SRNÍ

http://www.npsumava.cz/aktuality
mailto:ncsrni@npsumava.cz


Návštěvnické centrum věnované jelenovitým a rysovi

ostrovidovi.Součástí venkovního areálu je jelení a rysí

výběh.Průchod jelením výběhem je možný pouze s

průvodcem v prázdninových měsích, a to v časech 10:00,

12:00 a ve 14:00 hodin (mimo dobu YÍJE, kdy je vstup 

  do obory uzavZen). Mimo stanovenou dobu návštěvy obory

s průvodcem, můžete jelení zvěZ sledovat ze 2 pZístupných

vyhlídek. Sledování jelenů a rysů je tedy pZístupné i mimo

otevírací dobu budovy NC. 

Jak se k nám dostanete? 

Po silnici směr Horská Kvilda, po cca 800 m z Kvildy 

GPS:  49.0301050N, 13.5784636E 

Kdy máme otevřeno? 

denně 

květen - červen        8:30 - 16:00 hodin 

červenec - srpen      8:30 - 17:00 hodin 

záZí - prosinec         8:30 - 16:00 hodin

Informace o případn ých změnách otevírací doby sledujte na

www.npsumava.cz/aktuality  nebo na Facebooku. 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA Strana 28 

NÁVŠTĚVNICKÁ CENTRA 

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2025 

Parkoviště 

Parkovné : os. automobil: 50,-Kč za každou započatou hodinu 

                   autobus: 160,-Kč 

Lze platit kartou. 

VSTUP DO AREÁLU A CENTRA JE ZDARMA. 

Kontakt: 

tel.: 00 420 731 530 556, e-mail: nckvilda @npsumava.cz 

DO CELÉHO AREÁLU NÁVŠTĚVNICKÉHO CENTRA VČETNĚ STEZEK JE  VSTUP SE PSY ZAKÁZÁN. 

K DISPOZICI JSOU UZAMYKATELNÉ KOTCE PRO PSY U BUDOVY NÁVŠTĚVNICKÉHO CENTRA. 

NÁVŠTĚVNICKÉ CENTRUM 

KVILDA

http://www.npsumava.cz/aktuality
mailto:ncsrni@npsumava.cz


Největší soví voliéru v eské republice   

  Expozice sov byla zvolena především pro originalitu námětu, skrytý  

 způsob života sov téměř neumožňuje, aby mohly být pozorovány 

        ve volné přírodě.   

  Můžete zde spatřit většinu zástupců šumavských sov. Tito 

 převážně no�ní ptáci mají řadu mimořádných vlastností - no�ní 

 vidění, neslyšný let a další. 

Návštěvní trasa mezi jednotlivými voliérami a pozorovacími místy

vede po zpevněné cestě.   

Do voliér je samostatný přístup z hlavní stezky. 

Vlastní voliéry jsou zavěšeny na lanové konstrukci s dřevěnou

jehlanovitou podporou a maximální výškou cca 15 m. 

Jak se k nám dostanete? 

GPS:  48.9920519N, 13.6630253E 

Kdy máme otevřeno? 

květen - září           10:00 - 16:30 hodin 

út - ne                     (po - zavřeno) 

říjen - duben          zavřeno 

Informace o případn ých změnách otevírací doby sledujte na

www.npsumava.cz/aktuality  nebo na Facebooku. 

Parkoviště (placené - Obec Borová Lada) 

Necelých 250 m od parkoviště na stejné straně silnice 

(směr Horní Vltavice) vede za mostem kolmo na komunikaci

poválková stezka (cca 150 m) až k areálu. 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA Strana 29 

NÁVŠTĚVNICKÁ CENTRA 

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2025 

VSTUP SE PSY DO AREÁLU JE ZAKÁZÁN.   

Vstupné do voliéry:   

dospělí             40 K� 

děti, senioři      20 K� 

Kontakt:       + 420 731 530 516 

U VSTUPU JSOU K DISPOZICI KOTCE, KLÍČ OBDRŽÍTE U OBSLUHY.   
DĚKUJEME ZA POCHOPENÍ.   

SOVÍ VOLIÉRY

BOROVÁ LADA

http://www.npsumava.cz/aktuality


PĚŠKY V NÁRODNÍM PARKU ŠUMAVA 

Po větbině území NP se smím pohybovat po zna�ených

turistických trasách (KT) i mimo ně. 

V klidovém území mohu využívat pouze zna�ené turistické

trasy. Na strojově upravený pás s běžeckými stopami

vstupuji pouze tam, kde je vyzna�ena možnost sou�asného

pohybu pěbích a lyžařů.

NA KOLE 

Mimo silnice a místní komunikace smím jet na kole pouze 

v zastavěných územích a po zna�ených cyklotrasách. 

NA LODI 

Splouvat lze řeky Vydru, Otavu a Vltavu s omezeními

platnými v jednotlivých úsecích. 

NA KONI 

Smím jezdit po celém území NP. V klidových územích NP

jezdím pouze po zna�ených turistických trasách, v lese

pouze po lesních cestách (i nezna�ených). 

Nevjíždím na upravené lyžařské trasy. 

SE PSEM 

Svého mazlí�ka mám pod trvalou kontrolou, aby nerubil

volně žijící živo�ichy a neni�il strojově 

upravenou lyžařskou stopu. Výjimku pro pohyb ve stopě

mají pouze asisten�ní psi. 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA Strana 30 

V NÁRODNÍM PARKU ŠUMAVA   

S RESPEKTEM A BEZPEČNĚ 

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2025 

NA LYŽÍCH 

Na lyžích se mohu pohybovat po celém území NP volně,   

s výjimkou lesních porostů, kde se pohybuji pouze po

lesních cestách (i nezna�ených) a s výjimkou klidových

území NP, kde se lze pohybovat jen po zna�ených

turistických trasách. 

NA SNĚŽNICÍCH 

Pro chůzi na sněžnicích platí pravidla pro pěbí. 

AUTOMOBIL 

Parkovat lze jen na vyhrazeném parkovibti. 

TÁBOŘIŠTĚ 

Tábořit a rozdělat si oheň smím v zastavěném území obcí

nebo na místech ozna�ených jako tábořibtě. Přespat lze

také na některém z nocovibť, vždy ale pouze jednu noc   

(od 18:00 do 9:00) a bez rozdělávání ohně. Jedná se   

o vymezený ohrani�ený prostor, který je ur�en pro 

legální nouzové přespání na území Národního parku

aumava. 

ODPADKY 

Vbechny obaly od sva�iny a dalbí odpad si odnesu zpět,

příroda si s ním neporadí. 



Informační středisko Hraniční nádra~í   
}elezná Ruda - Al~bětín 
Al~bětín 54, 340 04 }elezná Ruda 

Tel.: 376 387 060,    E-mail: isalzbetin@npsumava.cz 

Informační středisko   
a středisko environmentální výchovy Kabperské Hory 
Sušická 399, 341 92 Kašperské Hory 

Tel.: 376 582 734, E-mail: iskhory@npsumava.cz 

Středisko environmentální výchovy Horská Kvilda 
Horská Kvilda 2, 385 01 Vimperk 

Tel.: 731 530 407,    E-mail: tomas.kopecky@npsumava.cz 

Informační středisko Kvilda 
Kvilda 14, 384 93 Kvilda 

Tel.: 388 435 544,    E-mail: iskvilda@npsumava.cz 

Informační středisko Svinná Lada - sezónní provoz 
Svinná Lada 21, 384 92 Borová Lada 

Tel.: 388 434 180,    E-mail: isslada@npsumava.cz 

Informační středisko,   
středisko environmentální výchovy a lesní dílna Sto~ec 
Sto~ec 68, 384 44 Sto~ec 

Tel.: 388 335 014,    E-mail: isstozec@npsumava.cz 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA Strana 31 

KONTAKTY 

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2025 

Informační středisko Idina Pila - sezónní provoz 
Kaplice 61, 384 42 Lenora 

Tel.: 388 436 216,    E-mail: isidinapila@npsumava.cz 

Informační středisko Poledník - sezónní provoz 
Vyhlídková vě~ s ochozem v nadmořské výšce 1 315 m 

Tel.: 731 530 437,    E-mail: vimperk@npsumava.cz 

Návbtěvnické centrum Kvilda 
Kvilda 200, 384 93 Kvilda 

Tel.: 731 530 341,    E-mail: nckvilda@npsumava.cz 

Návbtěvnické centrum Srní 
Srní 82, 341 92 Kašperské Hory 

Tel.: 731 530 267,    E-mail: ncsrni@npsumava.cz 

Registrační a informační místo Soumarský most   
pro splouvání Vltavy - sezónní provoz 
Tel.: 731 530 418,    E-mail: splouvani.vltavy@npsumava.cz 

Správa Národního parku aumava 
1. máje 260, 385 01 Vimperk 

Tel.: 388 450 111,    E-mail: vimperk@npsumava.cz 



@npsumava 

# np_sumava 

www.npsumava.cz 

@npsumava 

A112 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA Strana    33 

V NÁRODNÍM PARKU ŠUMAVA   

S RESPEKTEM A BEZPEČNĚ 

PROGRAMY PRO VEŘEJNOST LÉTO 2025 

Vydáno pouze v elektronické podobě. 
Správa Národního parku Šumava ©,   

Vimperk 2025 
Redakce:  Ing. Petra Střelečková 

Foto:  Marek Drha, Petra Střelečková, 

Štěpán Rosenkranz, Zdeněk Patzelt, Veronika Šraitová 

www.npsumava.cz

Označení traumatologického bodu 

Informační a strážní služba               +420 800 977 977 

SOS                                                    112 

Záchranná služba                             155 

Hasiči                                                 150 

Policie                                                158 

Horská služba                                     +420 1210 

                                                            +420 376 397 273 

https://www.instagram.com/explore/tags/timetrial/
http://www.npsumava.cz/
https://www.youtube.com/@npsumava

